ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27июня 2022 года                                                          № 55

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приупское  Киреевского района от 30.12.2013 года №192 «Об утверждении Положения о предоставлении отпусков лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы администрации м.о. Приупское  Киреевского района»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 135 Трудового кодекса РФ, руководствуясь постановлением Правительства Тульской области от 24.10.2011г. № 39 «Об оплате труда работников органов исполнительной власти и аппарата правительства Тульской области, замещающих должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Тульской области»,    В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения, оплаты труда, на основании Устава  муниципального образования Приупское  Киреевского района, в целях обеспечения социальных гарантий, администрация муниципального образования Приупское  Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приупское Киреевского района от 30.12.2013 № 192 «Об утверждении Положения о предоставлении отпусков лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации м.о. Приупское  Киреевского района»» следующие изменения:
         1.1. Приложение  к постановлению администрации  муниципального образования Приупское   Киреевского  района от 30.12.2013г. изложить в новой редакции (приложение).
2. Сохранить для работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, имеющих на день вступления в силу настоящего Постановления неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет или часть этого отпуска, право на его использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованный ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет или часть этого отпуска.
3. Исчислять в соответствии с п.п. 2.2. п. 2  приложения  к настоящему Постановлению продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, на день вступления в силу настоящего Постановления, начиная с их нового служебного года.
         4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

 Глава администрации
муниципального образования
Пронина Киреевского района                                     О.Н.Пронина

Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования
Приупское Киреевского района
от                     2022 года №

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Приупское  Киреевского района
 от 30.12. 2013 года №192

Положение
о предоставлении отпуска лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Приупское  Киреевского района

1. Общие положения

1.1. Положение о предоставлении отпуска лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации муниципального образования Приупское  Киреевского района определяет порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации муниципального образования Приупское  Киреевского района.

2. Порядок предоставления отпуска

        2.1. Лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 (двадцать восемь) календарных дней.
        2.2. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, предоставляется дополнительный отпуск за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением и устанавливается в зависимости от стажа работы в размерах:
при стаже работы в календарных днях
от 1 года до 5 лет	 включительно 1
от 5 лет до 10 лет включительно 5
от 10 лет до 15 лет включительно 7
15 лет и более     10
        2.3. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  производится в пределах фонда оплаты труда.
2.4. Перенос отпуска лицам, замещающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы в администрации муниципального образования Приупское   Киреевского района допускается по основаниям, предусмотренным статьей 124 Трудового кодекса РФ, а также по семейным обстоятельствам, по письменному заявлению работника.